

"Hezkuntza Sailaren mendeko ikastetxe eta laguntza-zentro publikoak material informatikoz hornitzeko, eta material hori instalatzeko eta/edo konfiguratzeko esparru-akordioa", Suspertze, Transformazio eta Erresilientzia Planaren esparruan – Europar Batazunak finantzatutakoa - NextGenerationEU

Lehen argitalpenaren data: 2023/01/18 11:06

Azken argitalpenaren data: 2024/07/17 08:47

Espedientea: C03/006/2022

Kontratu mota: Hornidurak

Izapidetzearen egoera: Epea itxita

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 54.400.000

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 65.824.000

Botere adjudikatzailerak: Eusko Jaurlaritza

Erakunde sustatzailea: S4833001C - Hezkuntza

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>

Sarrera

Kontratuaren xedea: "Hezkuntza Sailaren mendeko ikastetxe eta laguntza-zentro publikoak material informatikoz hornitzeko, eta material hori instalatzeko eta/edo konfiguratzeko esparru-akordioa", Suspertze, Transformazio eta Erresilientzia Planaren esparruan – Europar Batazunak finantzatutakoa - NextGenerationEU

Espedientea: C03/006/2022

Kontratu txikia: Ez

Covid-19aren kudeaketarako kontratua:	Ez
Esparru-akordioa:	Bai
Eskuratzeko sistema dinamikoa :	Ez
Baterako kontratazioa :	Ez
Izapidetzearen egoera:	Epea itxita
Tramitazioa:	Arrunta
Adjudikazio-prozedura:	Irekia
Estatuko Legea:	Ley 9/2017
Arauketa harmonizatuaren mende:	Ez
Kontratu mota:	Hornidurak
Errekurtsoa:	Ez
Lizitazio elektronikoa :	Bai
KPE lizitazioa :	Bai
Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:	https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion
Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :	Bai

Organismoak

Botere adjudikatzailea:	Eusko Jaurlaritza
Erakunde sustatzailea:	S4833001C - Hezkuntza

Kontratazio-organoa:	Administrazio eta Zerbitzu Sailburuordea
Erakunde izapidetzailea:	S4833001C - Ekonomia eta Ogasuna
Kontratazio-mahaia:	Kontratazio Batzorde Nagusia - Ondare eta Kontratazio Zuzendaritza
Botere mota:	Eskualdeko edo tokiko autoritatea
Jarduera nagusia:	Zerbitzu publiko orokorrak
Administrazio-harremana:	Izen-abizenak: Iñaki Basauri Bengoa Helbidea: Donostia - San Sebastian, 101010 Vitoria-Gasteiz Helbide elektronikoa: inaki-basauri@euskadi.eus Telefonoa: +34 945018927
Harreman teknikoa:	Izen-abizenak: Fran Alvarez Helbidea: Donostia - San Sebastian, 101010 Vitoria-Gasteiz Web-helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus Helbide elektronikoa: huisrinf2@euskadi.eus Telefonoa: +34 945018291
Irekitzeko gutxieneko quoruma:	2
Mahai/batzordeko kidea:	Izena: Iñaki Basauri Bengoa Funtzioa: Idazkari Izena: David Alvarez Martinez Funtzioa: Besterik Izena: Miguel Unzalu Fernández de Gorostiza Funtzioa: Besterik Izena: Jon Joseba Salazar Izaguirre Funtzioa: Besterik Izena: Ainhoa Ines Haza López Funtzioa: Besterik Izena: Pello Muruetagoiena Gondra Funtzioa: Besterik
Errekurtso-organoa:	Deskribapena: Kontratuen inguruko Errekurtsuen Administrazio Organoa Posta helbidea: Donostia-San Sebastián, 1 01010 Vitoria-Gasteiz Herria: Vitoria-Gasteiz Helbide elektronikoa: oarc@euskadi.eus Nagusia: Bai
Erosketa-zentral batek adjudikatzen du kontratua:	Ez

Kontratuaren xedea

CPVak :	CPV: 30200000-1 - Informatika-ekipoa eta -materiala Nagusia: Bai
Gauzatze-leku nagusia EBn :	Bai
Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak:	NUTS kodea: ES21 Nagusia: Bai Deskribapena: País Vasco
Kontratazio Publikoari buruzko Akordioaren babespean dagoen kontratua	Ez
Sortaka zatitzea:	Bai
Aldaerak onartzen dira:	Ez
Aukerak onartzen dira :	Ez
Prezio unitarioak :	Bai
Pleguak eskuratzeko modua:	https://www.contratacion.euskadi.eus/
Kontratuaren iraupena:	Urteak
Epea:	2
Luzapenak :	Bai
Luzapenen kopurua:	2
Luzapenen deskribapena:	Luzapenen iraupena: 2 urte gehienez
Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da :	Ez
Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio- pleguetan adierazita :	Bai
Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :	Bai

Adjudikatzeko irizpideak:	Hainbat irizpide
Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude):	Irizpidea: 2. lotearen prezioa Ponderazioa: 86 Irizpidea: 1. lotearen prezioa Ponderazioa: 91 Irizpidea: prezioa Ponderazioa: 100
Kalitate-irizpideak (badagokio):	Irizpidea: 2. lotea Ponderazioa: 14 Irizpidea: 1. Lotea Ponderazioa: 9
Aurreikusitako hautagaien kopurua:	0
Hautagaien gutxieneko kopurua:	0
Gehieneko hautagai kopurua::	0
Enkante elektronikoa erabiliko da :	Ez
Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:	Helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion Web-helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus Telefonoa: +34 945016298
Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:	Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara
Eskaintzak katalogo elektronikoko gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoko bat eduki behar dute :	Ez
Lizitatzailleak eskaintzari eutsi behar dion gutxieneko epea (eskaintzak jasotzen direnetik):	2 Hilabeteak
Klausula bereziak:	Mota: Ingurumenekoak Esleipen Irizpideak: Bai Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez

Kaudimen teknikoen irizpideak: Ez
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez
 Mota: Gizarte arlokoak
 Esleipen Irizpideak: Ez
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai
 Kaudimen teknikoen irizpideak: Ez
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez
 Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna
 Esleipen Irizpideak: Ez
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai
 Kaudimen teknikoen irizpideak: Ez
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez

**Lantegi babestuetarako
 erreserbatua:** Ez

**Enplegu babestuko
 programa batean
 egikaritzeko:** Ez

**Nahitaezkoa da
 kontratua betearazteko
 adjudikatutako langileen
 izenak eta lanbide-
 kualifikazioak ematea:** Ez

**Aldizkako kontratuak
 dira :** Ez

**Eskari elektronikoa
 erabiliko da.:** Ez

**Fakturazio elektronikoa
 onartuko da:** Bai

**Ordainketa elektronikoa
 erabiliko da:** Ez

Datu ekonomikoak

Zenbatetsitako balioa: 54.400.000

**Kontratuaren
 aurrekontua, BEZik gabe:** 54.400.000

**Kontratuaren
 aurrekontua, BEZa barne:** 65.824.000

EBren funtsekin finantzatuta : Ez

Kontratuko aurrekontuaren BEZa(k): BEZ mota: 21 %, BEZaren tasa orokorra

Prezio unitarioak:

- Kontzeptua: RAM memoria EN 4GB gehiago zabaltzea
 CPV: Informatika-ekipoa eta -materiala
 Prezioa, BEZarekin: 50
 Prezioa, BEZ gabe: 41,32
- Kontzeptua: SSD disko gogorra 240 GB gehiagotan zabaltzea
 CPV: Informatika-ekipoa eta -materiala
 Prezioa, BEZarekin: 30
 Prezioa, BEZ gabe: 24,79
- Kontzeptua: 1tb-ko HDD bigarren disko gogorra
 CPV: Informatika-ekipoa eta -materiala
 Prezioa, BEZarekin: 60
 Prezioa, BEZ gabe: 49,59
- Kontzeptua: Teklatuaren eta saguaren ordeztasun gabe batzuk jartzea
 CPV: Informatika-ekipoa eta -materiala
 Prezioa, BEZarekin: 20
 Prezioa, BEZ gabe: 16,53
- Kontzeptua: Sareko kablea RJ45 Cat 6 3 metrokoa
 CPV: Informatika-ekipoa eta -materiala
 Prezioa, BEZarekin: 3
 Prezioa, BEZ gabe: 2,48
- Kontzeptua: 1. loteko ekipoa
 CPV: Informatika-ekipoa eta -materiala
 Prezioa, BEZarekin: 800
 Prezioa, BEZ gabe: 661,16
- Kontzeptua: 2. loteko ekipoa
 CPV: Informatika-ekipoa eta -materiala
 Prezioa, BEZarekin: 750
 Prezioa, BEZ gabe: 619,83
- Kontzeptua: Sagu optikoa, scroll botoiarekin eta kablearekin
 CPV: Informatika-ekipoa eta -materiala
 Prezioa, BEZarekin: 8
 Prezioa, BEZ gabe: 6,61
- Kontzeptua: Garraio poltsa
 CPV: Informatika-ekipoa eta -materiala
 Prezioa, BEZarekin: 20
 Prezioa, BEZ gabe: 16,53
- Kontzeptua: Kanpoko elikagailua
 CPV: Informatika-ekipoa eta -materiala
 Prezioa, BEZarekin: 25
 Prezioa, BEZ gabe: 20,66
- Kontzeptua: 3. loteko ekipoa
 CPV: Informatika-ekipoa eta -materiala
 Prezioa, BEZarekin: 3.000
 Prezioa, BEZ gabe: 2.479,34
- Kontzeptua: Router Mifi
 CPV: Informatika-ekipoa eta -materiala
 Prezioa, BEZarekin: 70

Prezioa, BEZ gabe: 57,85
Kontzeptua: Pantailaren tamaina 75 "-tik 86" -ra aldatzea
CPV: Informatika-ekipoa eta -materiala
Prezioa, BEZarekin: 1.000
Prezioa, BEZ gabe: 826,45
Kontzeptua: Haririk gabeko teklatura
CPV: Informatika-ekipoa eta -materiala
Prezioa, BEZarekin: 35
Prezioa, BEZ gabe: 28,93
Kontzeptua: Euskarri mugikorra
CPV: Informatika-ekipoa eta -materiala
Prezioa, BEZarekin: 450
Prezioa, BEZ gabe: 371,9
Kontzeptua: Altueran erregulagarria den euskarri finkoa
CPV: Informatika-ekipoa eta -materiala
Prezioa, BEZarekin: 650
Prezioa, BEZ gabe: 537,19
Kontzeptua: Altueran erregulagarria den euskarri mugikorra
CPV: Informatika-ekipoa eta -materiala
Prezioa, BEZarekin: 750
Prezioa, BEZ gabe: 619,83
Kontzeptua: Lehendik dagoen pantaila interaktiboa kentzea eta beste kokapen batean instalatzea
CPV: Informatika-ekipoa eta -materiala
Prezioa, BEZarekin: 300
Prezioa, BEZ gabe: 247,93
Kontzeptua: Lehendik dagoen arbel digital interaktiboa kentzea
CPV: Informatika-ekipoa eta -materiala
Prezioa, BEZarekin: 200
Prezioa, BEZ gabe: 165,29
Kontzeptua: Portuetako hub-a
CPV: Informatika-ekipoa eta -materiala
Prezioa, BEZarekin: 90
Prezioa, BEZ gabe: 74,38
Kontzeptua: 4. loteko ekipoa
CPV: Informatika-ekipoa eta -materiala
Prezioa, BEZarekin: 1.800
Prezioa, BEZ gabe: 1.487,6
Kontzeptua: 5. loteko ekipoa
CPV: Informatika-ekipoa eta -materiala
Prezioa, BEZarekin: 200
Prezioa, BEZ gabe: 165,29
Kontzeptua: 6. loteko ekipoa
CPV: Informatika-ekipoa eta -materiala
Prezioa, BEZarekin: 300
Prezioa, BEZ gabe: 247,93
Kontzeptua: 7. loteko ekipoa
CPV: Informatika-ekipoa eta -materiala
Prezioa, BEZarekin: 500
Prezioa, BEZ gabe: 413,22
Kontzeptua: 8. loteko ekipoa
CPV: Informatika-ekipoa eta -materiala
Prezioa, BEZarekin: 200
Prezioa, BEZ gabe: 165,29
Kontzeptua: 9. loteko ekipoa
CPV: Informatika-ekipoa eta -materiala

Prezioa, BEZarekin: 1.200
Prezioa, BEZ gabe: 991,74

Behin-behineko bermea: Ez

Behin betiko bermea: Bai

Behin betiko bermearen zenbatekoa: Esparru-akordioan oinarritutako kontratu bakoitzaren lizitaziorako oinarritzko aurrekontuaren % 5

Fitxategiak

Fitxategiak: Fitxategiaren izena: Anexo II.2 compromiso adscripción a medios.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: Anexo II.5 empresas mismo grupo.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: Anexo II.6 lote-s.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: Anexo V.4 modelo seguro caución.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: Anexo V.5 declarac.responsable ausencia conflicto.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: Anexo V.6 declarac.ubicación servidores.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: Anexo VI.1 aprobac.certificación.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: Anexo II.3 designación.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: Anexo II.4 compromiso UTE.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: Anexo V.1 disponibilidad solvencia.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: Resolución de aprobación.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: Anexo II.0 datos carácter personal.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: Anexo III.1 oferta económica.docx
Fitxategi mota: Proposamen ekonomikoaren eredia
Fitxategiaren izena: Anexo V.2 ausencia prohibiciones.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: Anexo V.3 modelo aval bancario.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: espd-request.xml
Fitxategi mota: EKAB
Fitxategiaren izena: Anexo VI.2 comunicación subcontratación.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: Anexo VI.3 declaración subcontratac.servidores.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk

Fitxategiaren izena: Memoria de justificación del Acuerdo Marco_firmado.pdf
 Fitxategi mota: Beste batzuk
 Fitxategiaren izena: Memoria justif. criterios de adjudicación.pdf
 Fitxategi mota: Beste batzuk
 Fitxategiaren izena: PBT_modificado 14.03.2023.pdf
 Fitxategi mota: Oinarri teknikoan agiria
 Fitxategiaren izena: PCAP.docx
 Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria

Sortak

Sortak:

Identifikatzailea: 1. LOTEA
 - MAHAI GAINEKO
 ORDENAGAILUA
 Kontratuaren xedea: Hezkuntza
 Sailaren mendeko ikastetxeetan
 eta laguntza publikoko zentroetan
 material informatikoa hornitzea,
 instalatzea eta/edo konfiguratzea
 Zenbatetsitako balioa: 5.000.000
 Kontratuaren aurrekontua, BEZik
 gabe: 5.000.000
 Kontratuaren aurrekontua, BEZa
 barne: 6.050.000
 EBren funtsekin finantzatuta: Ez
CPVak
 CPV: 30200000-1 - Informatika-
 ekipoa eta -materiala
 Nagusia: Bai

Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai
**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS
 kodeak**
 NUTS kodea: ES21
 Nagusia: Bai
 Deskribapena: País Vasco

Aldaerak onartzen dira: Ez
 Aldaeren gehieneko kopurua: 0
 Luzapenak: Bai
 Luzapenen
 deskribapena: Luzapenen
 iraupena: 2 urte gehienez
 Sortaren iraupena: Urteak
 Epea: 2
 Adjudikatzeko irizpideak: Hainbat
 irizpide
 Aurreikusitako hautagaien
 kopurua: 0
 Hautagaien gutxieneko kopurua: 0
 Gehieneko hautagai kopurua: 0
 Eskaintzak katalogo elektronikoa Ez
 gisa aurkeztu behar dira, edo
 katalogo elektronikoa bat eduki
 behar dute:

**Kostuari buruzko irizpideak
(irizpide bat baino gehiago
badaude)**

Irizpidea: 1. lotearen prezioa

Ponderazioa: 91

Kalitate-irizpideak (badagokio)

Irizpidea: 1. Lotea

Ponderazioa: 9

Prezio unitarioak

Kontzeptua: Sareko kablea RJ45

Cat 6 3 metrokoa

CPV: Informatika-ekipoa eta -
materiala

Prezioa, BEZarekin: 3

Prezioa, BEZ gabe: 2,48

Kontzeptua: Teklatuaren eta
saguaren ordezkari gabeko batzuk
jartzea

CPV: Informatika-ekipoa eta -
materiala

Prezioa, BEZarekin: 20

Prezioa, BEZ gabe: 16,53

Kontzeptua: 1tb-ko HDD bigarren
disko gogorra

CPV: Informatika-ekipoa eta -
materiala

Prezioa, BEZarekin: 60

Prezioa, BEZ gabe: 49,59

Kontzeptua: SSD disko gogorra
240 GB gehiagotan zabaltzea

CPV: Informatika-ekipoa eta -
materiala

Prezioa, BEZarekin: 30

Prezioa, BEZ gabe: 24,79

Kontzeptua: RAM memoria EN
4GB gehiago zabaltzea

CPV: Informatika-ekipoa eta -
materiala

Prezioa, BEZarekin: 50

Prezioa, BEZ gabe: 41,32

Kontzeptua: 1. loteko ekipoa
CPV: Informatika-ekipoa eta -
materiala

Prezioa, BEZarekin: 800

Prezioa, BEZ gabe: 661,16

Identifikatzailea: 2. LOTEA -
ORDENAGAILU ERAMANGARRIA

Kontratuaren xedea: Hezkuntza
Sailaren mendeko ikastetxeetan
eta laguntza publikoko zentroetan
material informatikoa hornitzea,
instalatzea eta/edo konfiguratzea
Zenbatetsitako balioa: 8.000.000
Kontratuaren aurrekontua, BEZik
gabe: 8.000.000

Kontratuaren aurrekontua, BEZa
 barne: 9.680.000
 EBren funtsekin finantzatuta:

Ez
CPVak
 CPV: 30200000-1 - Informatika-
 ekipoa eta -materiala
 Nagusia: Bai

Gauzatze-leku nagusia EBn:

Bai
**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS
 kodeak**
 NUTS kodea: ES21
 Nagusia: Bai
 Deskribapena: País Vasco
 Ez

Aldaerak onartzen dira:
 Aldaeren gehieneko kopurua: 0
 Luzapenak:
 Luzapenen
 deskribapena: Luzapenen
 iraupena: 2 urte gehienez
 Sortaren iraupena: Urteak
 Epea: 2
 Adjudikatzeko irizpideak: Hainbat
 irizpide
 Aurreikusitako hautagaien
 kopurua: 0
 Hautagaien gutxieneko kopurua: 0
 Gehieneko hautagai kopurua: 0
 Eskaintzak katalogo elektroniko
 gisa aurkeztu behar dira, edo
 katalogo elektroniko bat eduki
 behar dute:

Bai

Ez

**Kostuari buruzko irizpideak
 (irizpide bat baino gehiago
 badaude)**

Irizpidea: 2. lotearen prezioa
 Ponderazioa: 86

Kalitate-irizpideak (badagokio)

Irizpidea: 2. lotea
 Ponderazioa: 14

Prezio unitarioak

Kontzeptua: Router Mifi

CPV: Informatika-ekipoa eta -
 materiala

Prezioa, BEZarekin: 70

Prezioa, BEZ gabe: 57,85

Kontzeptua: Kanpoko elikagailua

CPV: Informatika-ekipoa eta -
 materiala

Prezioa, BEZarekin: 25

Prezioa, BEZ gabe: 20,66

Kontzeptua: Garraio poltsa

CPV: Informatika-ekipoa eta -
 materiala

Prezioa, BEZarekin: 20

Prezioa, BEZ gabe: 16,53

	Kontzeptua: Sagu optikoa, scroll botoiarekin eta kablearekin CPV: Informatika-ekipoa eta -materiala Prezioa, BEZarekin: 8 Prezioa, BEZ gabe: 6,61	
	Kontzeptua: RAM memoria EN 4GB gehiago zabaltzea CPV: Informatika-ekipoa eta -materiala Prezioa, BEZarekin: 50 Prezioa, BEZ gabe: 41,32	
	Kontzeptua: 2. loteko ekipoa CPV: Informatika-ekipoa eta -materiala Prezioa, BEZarekin: 750 Prezioa, BEZ gabe: 619,83	
	Kontzeptua: SSD disko gogorra 240 GB gehiagotan zabaltzea CPV: Informatika-ekipoa eta -materiala Prezioa, BEZarekin: 30 Prezioa, BEZ gabe: 24,79	
Identifikatzailea: 3. LOTEA - PANTAILA INTERAKTIBOA Kontratuaren xedea: Hezkuntza Sailaren mendeko ikastetxeetan eta laguntza publikoko zentroetan material informatikoa hornitzea, instalatzea eta/edo konfiguratzea Zenbatetsitako balioa: 24.500.000 Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 24.500.000 Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 29.645.000 EBren funtsekin finantzatuta:	Ez CPVak CPV: 30200000-1 - Informatika-ekipoa eta -materiala Nagusia: Bai	
Gauzatze-leku nagusia EBn:	Bai Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak NUTS kodea: ES21 Nagusia: Bai Deskribapena: País Vasco Ez	
Aldaerak onartzen dira: Aldaeren gehieneko kopurua: 0 Luzapenak: Luzapenen deskribapena: Luzapenen iraupena: 2 urte gehienez Sortaren iraupena: Urteak Epea: 2	Bai	

Adjudikatzeko irizpideak: Hainbat irizpide
Aurreikusitako hautagaien kopurua: 0
Hautagaien gutxieneko kopurua: 0
Gehieneko hautagai kopurua: 0
Eskaintzak katalogo elektronikoa Ez
gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute:

Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude)

Irizpidea: prezioa

Ponderazioa: 100

Prezio unitarioak

Kontzeptua: Altueran erregulagarria den euskarri finkoa

CPV: Informatika-ekipoa eta -materiala

Prezioa, BEZarekin: 650

Prezioa, BEZ gabe: 537,19

Kontzeptua: Euskarri mugikorra

CPV: Informatika-ekipoa eta -materiala

Prezioa, BEZarekin: 450

Prezioa, BEZ gabe: 371,9

Kontzeptua: Haririk gabeko teklatura

CPV: Informatika-ekipoa eta -materiala

Prezioa, BEZarekin: 35

Prezioa, BEZ gabe: 28,93

Kontzeptua: 9. loteko ekipoa

CPV: Informatika-ekipoa eta -materiala

Prezioa, BEZarekin: 1.200

Prezioa, BEZ gabe: 991,74

Kontzeptua: 8. loteko ekipoa

CPV: Informatika-ekipoa eta -materiala

Prezioa, BEZarekin: 200

Prezioa, BEZ gabe: 165,29

Kontzeptua: 7. loteko ekipoa

CPV: Informatika-ekipoa eta -materiala

Prezioa, BEZarekin: 500

Prezioa, BEZ gabe: 413,22

Kontzeptua: 6. loteko ekipoa

CPV: Informatika-ekipoa eta -materiala

Prezioa, BEZarekin: 300

Prezioa, BEZ gabe: 247,93

Kontzeptua: 5. loteko ekipoa

CPV: Informatika-ekipoa eta -
materiala
Prezioa, BEZarekin: 200
Prezioa, BEZ gabe: 165,29
Kontzeptua: 4. loteko ekipoa
CPV: Informatika-ekipoa eta -
materiala
Prezioa, BEZarekin: 1.800
Prezioa, BEZ gabe: 1.487,6
Kontzeptua: Portuetako hub-a
CPV: Informatika-ekipoa eta -
materiala
Prezioa, BEZarekin: 90
Prezioa, BEZ gabe: 74,38
Kontzeptua: Lehendik dagoen
arbel digital interaktiboa kentzea
CPV: Informatika-ekipoa eta -
materiala
Prezioa, BEZarekin: 200
Prezioa, BEZ gabe: 165,29
Kontzeptua: Lehendik dagoen
pantaila interaktiboa kentzea eta
beste kokapen batean instalatzea
CPV: Informatika-ekipoa eta -
materiala
Prezioa, BEZarekin: 300
Prezioa, BEZ gabe: 247,93
Kontzeptua: Altueran
erregulagarria den euskarri
mugikorra
CPV: Informatika-ekipoa eta -
materiala
Prezioa, BEZarekin: 750
Prezioa, BEZ gabe: 619,83
Kontzeptua: Pantailaren tamaina
75 "-tik 86" -ra aldatzea
CPV: Informatika-ekipoa eta -
materiala
Prezioa, BEZarekin: 1.000
Prezioa, BEZ gabe: 826,45
Kontzeptua: Router Mifi
CPV: Informatika-ekipoa eta -
materiala
Prezioa, BEZarekin: 70
Prezioa, BEZ gabe: 57,85
Kontzeptua: 3. loteko ekipoa
CPV: Informatika-ekipoa eta -
materiala
Prezioa, BEZarekin: 3.000
Prezioa, BEZ gabe: 2.479,34
Kontzeptua: Kanpoko elikagailua
CPV: Informatika-ekipoa eta -
materiala
Prezioa, BEZarekin: 25
Prezioa, BEZ gabe: 20,66

Kontzeptua: Garraio poltsa
CPV: Informatika-ekipoa eta -
materiala
Prezioa, BEZarekin: 20
Prezioa, BEZ gabe: 16,53
Kontzeptua: Sagu optikoa, scroll
botoiarekin eta kablearekin
CPV: Informatika-ekipoa eta -
materiala
Prezioa, BEZarekin: 8
Prezioa, BEZ gabe: 6,61
Kontzeptua: 2. loteko ekipoa
CPV: Informatika-ekipoa eta -
materiala
Prezioa, BEZarekin: 750
Prezioa, BEZ gabe: 619,83
Kontzeptua: 1. loteko ekipoa
CPV: Informatika-ekipoa eta -
materiala
Prezioa, BEZarekin: 800
Prezioa, BEZ gabe: 661,16
Kontzeptua: Sareko kablea RJ45
Cat 6 3 metrokoa
CPV: Informatika-ekipoa eta -
materiala
Prezioa, BEZarekin: 3
Prezioa, BEZ gabe: 2,48
Kontzeptua: Teklatuaren eta
saguaren ordezkari gabeko batzuk
jartzea
CPV: Informatika-ekipoa eta -
materiala
Prezioa, BEZarekin: 20
Prezioa, BEZ gabe: 16,53
Kontzeptua: 1tb-ko HDD bigarren
disko gogorra
CPV: Informatika-ekipoa eta -
materiala
Prezioa, BEZarekin: 60
Prezioa, BEZ gabe: 49,59
Kontzeptua: SSD disko gogorra
240 GB gehiagotan zabaltzea
CPV: Informatika-ekipoa eta -
materiala
Prezioa, BEZarekin: 30
Prezioa, BEZ gabe: 24,79
Kontzeptua: RAM memoria EN
4GB gehiago zabaltzea
CPV: Informatika-ekipoa eta -
materiala
Prezioa, BEZarekin: 50
Prezioa, BEZ gabe: 41,32

Identifikatzailea: 4. LOTEA -
GELAKO WEB KAMERA

Kontratuaren xedea: Hezkuntza
 Sailaren mendeko ikastetxeetan
 eta laguntza publikoko zentroetan
 material informatikoa hornitzea,
 instalatzea eta/edo konfiguratzea
 Zenbatetsitako balioa: 11.000.000
 Kontratuaren aurrekontua, BEZik
 gabe: 11.000.000
 Kontratuaren aurrekontua, BEZa
 barne: 13.310.000
 EBren funtsekin finantzatuta:

Ez
CPVak
 CPV: 30200000-1 - Informatika-
 ekipoa eta -materiala
 Nagusia: Bai

Gauzatze-leku nagusia EBn:

Bai
**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS
 kodeak**
 NUTS kodea: ES21
 Nagusia: Bai
 Deskribapena: País Vasco

Aldaerak onartzen dira:
 Aldaeren gehieneko kopurua: 0
 Luzapenak: Bai
 Luzapenen
 deskribapena: Luzapenen
 iraupena: 2 urte gehienez
 Sortaren iraupena: Urteak
 Epea: 2
 Adjudikatzeko irizpideak: Hainbat
 irizpide
 Aurreikusitako hautagaien
 kopurua: 0
 Hautagaien gutxieneko kopurua: 0
 Gehieneko hautagai kopurua: 0
 Eskaintzak katalogo elektronikoa
 gisa aurkeztu behar dira, edo
 katalogo elektronikoa bat eduki
 behar dute:

Ez
 Bai
 Ez

**Kostuari buruzko irizpideak
 (irizpide bat baino gehiago
 badaude)**

Irizpidea: prezioa
 Ponderazioa: 100
Prezio unitarioak
 Kontzeptua: 4. loteko ekipoa
 CPV: Informatika-ekipoa eta -
 materiala
 Prezioa, BEZarekin: 1.800
 Prezioa, BEZ gabe: 1.487,6

Identifikatzailea: 5. LOTEA -
 HARI GABEKO MIKROFONO
 PERTSONALA
 Kontratuaren xedea: Hezkuntza
 Sailaren mendeko ikastetxeetan

eta laguntza publikoko zentroetan
 material informatikoa hornitzea,
 instalatzea eta/edo konfiguratzea
 Zenbatetsitako balioa: 1.200.000
 Kontratuaren aurrekontua, BEZik
 gabe: 1.200.000
 Kontratuaren aurrekontua, BEZa
 barne: 1.452.000
 EBren funtsekin finantzatuta:

Ez

CPVak

CPV: 30200000-1 - Informatika-
 ekipoa eta -materiala

Nagusia: Bai

Gauzatze-leku nagusia EBn:

Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS
 kodeak**

NUTS kodea: ES21

Nagusia: Bai

Deskribapena: País Vasco

Aldaerak onartzen dira:
 Aldaeren gehieneko kopurua: 0

Ez

Luzapenak:

Bai

Luzapenen

deskribapena: Luzapenen

iraupena: 2 urte gehienez

Sortaren iraupena: Urteak

Epea: 2

Adjudikatzeko irizpideak: Hainbat

irizpide

Aurreikusitako hautagaien

kopurua: 0

Hautagaien gutxieneko kopurua: 0

Gehieneko hautagai kopurua: 0

Eskaintzak katalogo elektronikoa

Ez

gisa aurkeztu behar dira, edo

katalogo elektronikoa bat eduki

behar dute:

**Kostuari buruzko irizpideak
 (irizpide bat baino gehiago
 badaude)**

Irizpidea: prezioa

Ponderazioa: 100

Prezio unitarioak

Kontzeptua: 5. loteko ekipoa

CPV: Informatika-ekipoa eta -
 materiala

Prezioa, BEZarekin: 200

Prezioa, BEZ gabe: 165,29

Identifikatzailea: 6. LOTEA

- GELAKO HARI GABEKO

MIKROFONOA

Kontratuaren xedea: Hezkuntza

Sailaren mendeko ikastetxeetan

eta laguntza publikoko zentroetan

material informatikoa hornitzea,
 instalatzea eta/edo konfiguratzea
 Zenbatetsitako balioa: 500.000
 Kontratuaren aurrekontua, BEZik
 gabe: 500.000
 Kontratuaren aurrekontua, BEZa
 barne: 605.000
 EBren funtsekin finantzatuta:

Ez

CPVak

CPV: 30200000-1 - Informatika-
 ekipoa eta -materiala

Nagusia: Bai

Gauzatze-leku nagusia EBn:

Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS
 kodeak**

NUTS kodea: ES21

Nagusia: Bai

Deskribapena: País Vasco

Aldaerak onartzen dira:
 Aldaeren gehieneko kopurua: 0

Ez

Luzapenak:

Bai

Luzapenen

deskribapena: Luzapenen

iraupena: 2 urte gehienez

Sortaren iraupena: Urteak

Epea: 2

Adjudikatzeko irizpideak: Hainbat
 irizpide

Aurreikusitako hautagaien
 kopurua: 0

Hautagaien gutxieneko kopurua: 0

Gehieneko hautagai kopurua: 0

Eskaintzak katalogo elektroniko

Ez

gisa aurkeztu behar dira, edo

katalogo elektroniko bat eduki

behar dute:

**Kostuari buruzko irizpideak
 (irizpide bat baino gehiago
 badaude)**

Irizpidea: prezioa

Ponderazioa: 100

Prezio unitarioak

Kontzeptua: 6. loteko ekipoa

CPV: Informatika-ekipoa eta -
 materiala

Prezioa, BEZarekin: 300

Prezioa, BEZ gabe: 247,93

Identifikatzailea: 7. LOTEA -
 DOKUMENTUEN GANBERA

Kontratuaren xedea: Hezkuntza

Sailaren mendeko ikastetxeetan

eta laguntza publikoko zentroetan

material informatikoa hornitzea,

instalatzea eta/edo konfiguratzea

Zenbatetsitako balioa: 500.000

Kontratuaren aurrekontua, BEZik
 gabe: 500.000

Kontratuaren aurrekontua, BEZa
 barne: 605.000

EBren funtsekin finantzatuta:

Ez

CPVak

CPV: 30200000-1 - Informatika-
 ekipoa eta -materiala

Nagusia: Bai

Gauzatze-leku nagusia EBn:

Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS
 kodeak**

NUTS kodea: ES21

Nagusia: Bai

Deskribapena: País Vasco

Aldaerak onartzen dira:

Ez

Aldaeren gehieneko kopurua: 0

Luzapenak:

Bai

Luzapenen

deskribapena: Luzapenen

iraupena: 2 urte gehienez

Sortaren iraupena: Urteak

Epea: 2

Adjudikatzeko irizpideak: Hainbat

irizpide

Aurreikusitako hautagaien

kopurua: 0

Hautagaien gutxieneko kopurua: 0

Gehieneko hautagai kopurua: 0

Eskaintzak katalogo elektronikoa

Ez

gisa aurkeztu behar dira, edo

katalogo elektronikoa bat eduki

behar dute:

**Kostuari buruzko irizpideak
 (irizpide bat baino gehiago
 badaude)**

Irizpidea: prezioa

Ponderazioa: 100

Prezio unitarioak

Kontzeptua: 7. loteko ekipoa

CPV: Informatika-ekipoa eta -
 materiala

Prezioa, BEZarekin: 500

Prezioa, BEZ gabe: 413,22

Identifikatzailea: 8. LOTEA -
 TABLETA DIGITALA

Kontratuaren xedea: Hezkuntza

Sailaren mendeko ikastetxeetan

eta laguntza publikoko zentroetan

material informatikoa hornitzea,

instalatzea eta/edo konfiguratzea

Zenbatetsitako balioa: 200.000

Kontratuaren aurrekontua, BEZik

gabe: 200.000

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 242.000	
EBren funtsekin finantzatuta:	Ez
	CPVak
	CPV: 30200000-1 - Informatika-ekipoa eta -materiala
	Nagusia: Bai
Gauzatze-leku nagusia EBn:	Bai
	Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak
	NUTS kodea: ES21
	Nagusia: Bai
	Deskribapena: País Vasco
Aldaerak onartzen dira:	Ez
Aldaeren gehieneko kopurua: 0	
Luzapenak:	Bai
Luzapenen deskribapena: Luzapenen iraupena: 2 urte gehienez	
Sortaren iraupena: Urteak	
Epea: 2	
Adjudikatzeko irizpideak: Hainbat irizpide	
Aurreikusitako hautagaien kopurua: 0	
Hautagaien gutxieneko kopurua: 0	
Gehieneko hautagai kopurua: 0	
Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute:	Ez
	Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude)
	Irizpidea: prezioa
	Ponderazioa: 100
	Prezio unitarioak
	Kontzeptua: 8. loteko ekipoa
	CPV: Informatika-ekipoa eta -materiala
	Prezioa, BEZarekin: 200
	Prezioa, BEZ gabe: 165,29
Identifikatzailea: 9. LOTEA - KARGATZEKO ARMAIRUA	
Kontratuaren xedea: Hezkuntza Sailaren mendeko ikastetxeetan eta laguntza publikoko zentroetan material informatikoa hornitzea, instalatzea eta/edo konfiguratzea	
Zenbatetsitako balioa: 3.500.000	
Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 3.500.000	
Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 4.235.000	
EBren funtsekin finantzatuta:	Ez

	CPVak CPV: 30200000-1 - Informatika- ekipoa eta -materiala		
Gauzatze-leku nagusia EBn:	Nagusia: Bai Bai		
	Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak NUTS kodea: ES21 Nagusia: Bai Deskribapena: País Vasco Ez		
Aldaerak onartzen dira: Aldaeren gehieneko kopurua: 0 Luzapenak: Bai Luzapenen deskribapena: Luzapenen iraupena: 2 urte gehienez Sortaren iraupena: Urteak Epea: 2 Adjudikatze irizpideak: Hainbat irizpide Aurreikusitako hautagaien kopurua: 0 Hautagaien gutxieneko kopurua: 0 Gehieneko hautagai kopurua: 0 Eskaintzak katalogo elektroniko gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektroniko bat eduki behar dute:	Ez		
	Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude) Irizpidea: prezioa Ponderazioa: 100 Prezio unitarioak Kontzeptua: 9. loteko ekipoa CPV: Informatika-ekipoa eta - materiala Prezioa, BEZarekin: 1.200 Prezioa, BEZ gabe: 991,74		

Iragarki-ohola

Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna:	2023/04/24 12:00
Plikak irekitzea Gaitasun eta kaudimena:	Deskribapena: A gutun-azalaren irekiera Irekitze-data: 2023/04/24 12:30 Publikoa: Ez
Plikak irekitzea Formulak:	Deskribapena: B gutun-azalaren irekiera Irekitze-data: 2023/06/12 11:00 Publikoa: Bai

Lekua: 1.aretoa -LAKUA DONOSTIA-SAN SEBASTIÁN 01010
VITORIA-GASTEIZ <https://www.irekia.euskadi.eus/es>
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: -

**Mahaiaren/batzordearen
erabakiak:**

Deskribapena: A gutun-azala irekitzeko akta (2023/04/27)
Fitxategia: Acta apertura sobre A.pdf
Deskribapena: 2023-11-24ko akta (argitaratze data: 2023-11-27)
Fitxategia: acta de 24.11.2023 fusionada con anexos.pdf
Deskribapena: Akta (argitaratze-data: 2024-02-19)
Fitxategia: Acta sesión 19.02.2024.pdf
Deskribapena: 2023/12/14ko akta (argitaratze-data: 2023/12/14)
Fitxategia: Acta de 14.12.2023.pdf
Deskribapena: 2024/03/12an egindako bilkurari dagokion akta (2024/03/12)
Fitxategia: 71.- acta clasif. definitiva.pdf
Deskribapena: 2024.02.22ko saioaren akta (argitaratze-data: 2024/02/22)
Fitxategia: Acta sesión 22.02.2024.pdf
Deskribapena: Akta (argitaratze-data: 2024-03-18)
Fitxategia: Acta exclusión Xenon y Telefónica.pdf
Deskribapena: 2024/03/20ko bilkulari dagokion akta (argitaratze data: 2024/03/20)
Fitxategia: 76.- acta de 20.03.2024.pdf
Deskribapena: Akta, 2023/11/28koa (argitaratze-data: 23/11/29)
Fitxategia: Acta de 28.11.2023.pdf
Deskribapena: 2023-10-11ko akta, zuzendua (argitaratze-data: 023-10-17)
Fitxategia: acta_11.10.2023_rectificada.pdf
Deskribapena: B gutun-azala irekitzeko akta (2023/06/23ko argitaratze-data)
Fitxategia: Acta Apertura sobre B.pdf
Deskribapena: Eskaintzak baloratzeko akta (argitaratze-data: 2023/10/17)
Fitxategia: Acta 11.10.2023.pdf
Deskribapena: 2023/10/18ko akta, 2023/10/11ko aktaren bigarren zuzenketa egiten duena
Fitxategia: acta 18.10.2023 de 2ª corrección error acta 11.10.2023.pdf
Deskribapena: 2023-10-11ko aktaren akatsa zuzentzeko 16.10.23ko akta (argitaratze-data: 2023-10-17)
Fitxategia: acta 16.10.2023 de corrección de error acta de 11.10.2023.pdf
Deskribapena: 2023-11-08ko akta (argitaratze-data: 2023-11-09)
Fitxategia: ACTA 08.11.2023.pdf
Deskribapena: Akta zuzendua, 2014ko maiatzaren 28koa (argitalpen-data: 2024ko ekainaren 4a)
Fitxategia: Acta rectificada.pdf
Deskribapena: 2024/07/04ko bilkurari dagokion akta
Fitxategia: 92.- Acta sesión CCC 04.07.2024.V3.pdf
Deskribapena: 2024-06-11ko akta (argitaratze-data: 2024-06-11)
Fitxategia: Acta 11.06.2024.pdf
Deskribapena: Proposamenak onartzeko ebazpena (argitaratze data: 2024/06/03)
Fitxategia: Res.aceptación órg. contratación.pdf
Deskribapena: Akta 2024.07.16 (argitalpen data: 2024-07-17)
Fitxategia: Acta de 16.07.2024.pdf
Deskribapena: 2024-06-04ko akta (argitaratze-data: 2024-06-04)
Fitxategia: Acta de 04.06.2024.pdf

Pleguaren argibidea:

Argibidea: 9-16 kontsultak (2023/02/06)
Argibidearen data: 2023/02/06
Fitxategia: consultas 9 a 16.docx
Argibidea: Kontsulta 24 (2023/02/07)
Argibidearen data: 2023/02/07
Fitxategia: consulta 24.docx
Argibidea: 25-28 kontsultak (2023/02/09)

Argibidearen data: 2023/02/09
Fitxategia: consultas 25 a 28.docx
Argibidea: 29-35 kotsultak (2023/02/13)
Argibidearen data: 2023/02/13
Fitxategia: consultas 29 a 35 (002).docx
Argibidea: 17. kotsulta (2023/02/07)
Argibidearen data: 2023/02/07
Fitxategia: consulta 17.docx
Argibidea: 18-22 kotsultak (2023/02/7)
Argibidearen data: 2023/04/04
Fitxategia: consultas 18 a 22.docx
Argibidea: 36-41 kotsultak (2023/02/20)
Argibidearen data: 2023/04/04
Fitxategia: consultas 36 a 41.docx
Argibidea: 23. kotsulta (2023/02/08)
Argibidearen data: 2023/02/08
Fitxategia: consulta 23.docx
Argibidea: 42-57 kotsultak (2023/02/22)
Argibidearen data: 2023/02/22
Fitxategia: consultas 42 a 57 modificadas.docx
Argibidea: Kotsultak
Argibidearen data: 2023/01/31
Fitxategia: Consultas.docx
Argibidea: 58 kotsulta (2023/02/22)
Argibidearen data: 2023/02/22
Fitxategia: consulta 58.docx
Argibidea: 63 Kotsulta (2023/03/06)
Argibidearen data: 2023/03/06
Fitxategia: consulta 63.docx
Argibidea: 66. eta 67. kotsultak
Argibidearen data: 2023/04/05
Fitxategia: Consultas 66 y 67.docx
Argibidea: 59. kotsulta (2023/02/28)
Argibidearen data: 2023/02/28
Fitxategia: consulta 59.docx
Argibidea: 68 eta 69 kotsultak
Argibidearen data: 2023/04/13
Fitxategia: consultas 68 y 69.docx
Argibidea: 65. kotsulta
Argibidearen data: 2023/04/03
Fitxategia: Consulta 65.pdf
Argibidea: 60. eta 61. kotsultak (2023/03/03)
Argibidearen data: 2023/03/03
Fitxategia: consultas 60 y 61.docx
Argibidea: 64. kotsulta
Argibidearen data: 2023/04/03
Fitxategia: Consulta nº 64.docx
Argibidea: 62 Kotsulta (03/03/2023)
Argibidearen data: 2023/03/03
Fitxategia: consulta 62.docx
Argibidea: 70. kotsulta
Argibidearen data: 2023/04/14
Fitxategia: Consulta nº 70.docx

Beste batzuk: Kontzeptua: Akatsak zuzentzeko ebazpena
Fitxategia: Resolución 08.02.2023 rectific. errores.pdf
Kontzeptua: Akatsa zuzentzeko ebazpena (2023/04/11)
Fitxategia: Resolución de rectificación error.pdf
Kontzeptua: Aldatzeko eta atzeraeragina ebazpena
Fitxategia: Resolución modificación y retroacción.pdf
Kontzeptua: B gutun-azala irekitzea etetea (2023/04/27)
Fitxategia: Aviso de suspensión de acto público de apertura de sobres B.docx
Kontzeptua: 2024/07/11ko Ebazpena, kontratazio-organoarena, Kontratazio Batzorde Nagusiak
2024/07/04an egindako bileran egindako proposamenak onartzen dituenak.
Fitxategia: 93.- Res. órg. contr. aceptación propuestas CCC 04.07.2024_V3.pdf

Eskaintzak kudeatzea

Ebazpena

Kontratua

Argitalpenak

Kontratatzailearen profilean argitaratu:	Bai
Automatikoki argitaratu EBAOn:	Ez
EBAO (eskuz sartzea):	Aldizkari zk.: 013-033969 Argitaratze-data: 2023/01/18 Web-helbidea: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:33969-2023:TEXT:ES:HTML Bidalketa-data: 2023/01/13

Errekurtsoa

Fitxategiak: Fitxategiaren izena: Resolución EB 2023-203.pdf
Fitxategiaren izena: Resolución EB 2023-210.pdf
Fitxategiaren izena: Resolución EB 2023-213.pdf
Fitxategiaren izena: Resolución EB 2023-221.pdf
Fitxategiaren izena: Resolución EB 2023-218.pdf
Fitxategiaren izena: Resolución EB 2023-212.pdf
Fitxategiaren izena: Resolución EB 2023-220.pdf
Fitxategiaren izena: Resolución EB 2023-217.pdf
Fitxategiaren izena: Resolución EB 2023-216.pdf
Fitxategiaren izena: Resolución EB 2023-222.pdf
Fitxategiaren izena: Resolución EB 2023-219.pdf